
 

 

PRITARTA 

Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. 

gegužės   d. 
sprendimu 

Nr. T3- 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

Prienų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau Prienų JRT) yra visuomeniniais 

pagrindais prie Prienų rajono savivaldybės tarybos veikianti kolegiali patariamoji institucija, 

padedanti įgyvendinti savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, numatytose 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

Jaunimo reikalų taryba sudaroma vadovaujantis lygybės principu iš 4 Savivaldybės 

administracijos ir (ar) Savivaldybės tarybos ir 4 savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 

organizacijų tarybos deleguotų atstovų. 

Prienų JRT sudėtis: Andrius Grumadas, Austė Stankevičiūtė, Mindaugas Rukas, Austėja 

Suchockaitė, Loreta Jakinevičienė, Vytautas Jonelis, Jūratė Saikevičiūtė, Giedrė Aukštakalnė. 

 

Pirmasis Prienų JRT posėdis 2021 m. 



2 

 

 

 

2021 m. balandžio 7 d. nuotoliniu būdu vyko Prienų JRT susirinkimas. 

Prienų JRT pirmininkas Mindaugas Rukas pristatė 2021 m. veiklos planą. Buvo pasiūlyta 

į veiklos planą įtraukti projektą „Savivalda gyvai“, kurio metu jauni žmonės turės galimybę 

susipažinti su Prienų rajono savivaldybės vadovų ir skyrių specialistų darbo pobūdžiu iš arčiau. 

Buvo pristatytos 2020 m. vykdytos veiklos. Nutarta veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai 

pristatyti 2021 gegužės mėnesį. 

Taip pat pristatyta naujai įsteigta Jaunimo organizacijų taryba „Laimingas Prienų kraštas“. 

Jos steigėjai tapo: VšĮ Jaunimo organizacija „Prienai”, Asociacija „Iš idėjos” ir Asociacija 

„Stakliškių jaunimo klubas“. Jaunimo organizacijų taryba vienija daugumą Prienų rajone 

veikiančių jaunimo organizacijų.  

JRT pirmininkas kalbėjo, kad į Lietuvos moksleivių sąjungą (toliau LMS) jau įstojo kelios 

Prienų rajono mokyklos, beliko deleguoti moksleivį, kuris būtų išrinktas LMS Prienų padalinio 

vadovu.  

Vyko diskusija dėl Jaunimo dienos Prienuose 2021 m. Nutarta sukviesti Prienų rajono 

jaunimo organizacijų atstovus ir Atviros jaunimo erdvės „Prienas“ vadovę Živilę Rusevičienę 

pasitarimui dėl jaunimo dienos Prienuose organizavimo. 

 

Konferencija „Kultūra ir jaunimas - misija įmanoma“ 



3 

 

 

 

 

Siekiant rasti būdą, kaip įtraukti jaunimą į Lietuvos regionų kultūrinį gyvenimą, balandžio 

14 d. atvira jaunimo erdvė „Prienas“ surengė nuotolinę konferenciją „Jaunimas ir kultūra – misija 

įmanoma!“, kurios metu su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai dalijosi gerąja patirtimi bei 

diskutavo su pačiu jaunimu apie tai, ko reikia jaunosios kartos atstovams bei kaip to pasiekti. 

Anot Prienų r. savivaldybės tarybos nario, Prienų JRT pirmininko Mindaugo Ruko, dar 

prieš kelerius metus Prienuose nebuvo nei atviros jaunimo erdvės, nei pačios JRT, o šiuo metu 

rajone aktyviai veikia per 10 jaunimo klubų ir organizacijų. Paklaustas, kokie jaunimo galimybių 

plėtros prioritetai yra numatyti Prienuose, M. Rukas sakė, jog ir galimybių, ir noro yra daug, o per 

kelerius metus jau pavyko pasiekti ir neblogų rezultatų: pradėtos finansuoti jaunimo organizacijų 

projektinės paraiškos, pradėta įgyvendinti nauja paties jaunimo inicijuota idėja „Savivalda gyva“, 

vyksta jaunimo dienos ir kiti renginiai. Pirmininko teigimu, kaip ir daugeliui sričių, idėjų 

įgyvendinimui koją kiša ir pandemija, kai dėl karantino suvaržymų visos veiklos persikėlė į 

virtualią erdvę, kurioje sunkiau pasiekti jaunus žmones. 

Konferencijos metu gerąja patirtimi dalinosi ir Prienų r. kaimynės Marijampolės atstovai. 

Studentė Gabrielė Zujūtė pristatė atliekamą tyrimą „Prienų miesto jaunimui skirtų kultūros 

paslaugų paklausos gerinimas“. Asociacijos „Skambėjimas“ steigėja Ausma Sakalauskaitė 

pristatė savo kultūrines veiklas Kalvarijoje. Atviros jaunimo erdvės „Prienas“ vadovė Živilė 

Rusevičienė atkreipė dėmesį į tai, jog, Kultūros centrų ir jaunimo erdvių sintezė – tai puiki 

praktika, siekiant didesnio jaunimo įsitraukimo į regionų kultūrinį gyvenimą.Prienų „Žiburio“ 

gimnazijos abiturientas Kristijonas Raibužis nedvejodamas teigė, kad nauda abipusė: kultūros 

įstaigos gali geriau suprasti, kaip „veikia“ ir ko nori jaunoji karta, o jaunimas gali suprasti, kaip 

veikia kultūros įstaigos. 

 

Jaunimo reikalų tarybų mokymai 



4 

 

 

 

Gegužės 25 d. vyko visos Lietuvos jaunimo reikalų tarybų mokymai, kuriuos vedė JRD 

atstovė Laima Jasionytė. Diskutuota apie regioninę jaunimo politiką, apie jaunimo reikalų tarybų 

funkcijas. 

 

 

 

Tarptautinė jaunimo diena Prienuose 2021 m. 

 

 



5 

 

 

 

Jau antrus metus iš eilės Jaunimo dienai skirti renginiai vyksta ir Prienuose. Vyko 

diskusijos apie jaunimo dalyvavimą visuomeninėje veikloje, naujas jaunimo iniciatyvas, 

vykdomus projektus. Buvo organizuojamas jaunimo protmūšis „Išlukštenk riešutėlį“. Vyko 

jaunimo grupių koncertai, studijų mugė, sporto varžybos ir kiti užsiėmimai.  

 

Antrasis Prienų JRT posėdis 2021 m. 

 

Spalio 1 d. nuotoliniu būdu vyko Prienų JRT posėdis.  

Diskutuota dėl naujų Prienų JRT narių rinkimo. Pirmininkas Mindaugas Rukas informavo, 

kad reikia išrinkti du naujus narius. Užsiminta, kad Prienų JRT veikloje galėtų dalyvauti Prienų 

„Žiburio“ gimnazijos prezidentė Austėja Suchockaitė. Buvo sutarta, jog jaunimo reikalų 

koordinatorė informuos Prienų rajone veikiančias jaunimo organizacijas, kurios deleguotų naujus 

narius dalyvauti Prienų JRT veikloje. 

Aptartas projektas „Savivalda gyvai“. Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Rukas pasiūlė, 

kad projektą „Savivalda gyvai“ galėtų kuruoti moksleivis Audrius Grumadas.  

Diskutuota, kad būtų naudinga susitikti su kitų rajonų JRT nariais, pasidalinti gerąją 

patirtimi. 

 

Individuali konsultacija 



6 

 

 

 
 

Gruodžio 2 d. vyko individuali konsultacija su išoriniu regioninės jaunimo politikos 

ekspertu. Konsultaciją vedė JRD atstovė Monika Simaškaite. Buvo aptarti jaunimo organizacijų 

aktyvinimo ir jaunimo įtraukimo į veiklas klausimai. 

 

 

 

 

 

 

 

Tarpžinybinis jaunimo susitikimas 

 



7 

 

 

 
 

Gruodžio 2 d. vyko Prienų rajono tarpžinybinis jaunimo susitikimas. 

 

2021 m.Prienų JRT nariai dalyvavo Prienų krašto jaunimo organizacijų ir Prienų rajono švietimo 

įstaigų organizuojamuose renginiuose, stebėjo ir analizavo jaunimo situaciją rajone. 

 

Prienų JRT 2022metų veiklos planas. 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


